
 

Porto Recanati, 14/02/2019 
 
DETERMINA A CONTRARRE PER  IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DIRETTO 

                                 RESPONSABILE SCIENTIFICO  

 
PROGETTO: Spazio Cinema: incontri di periferia 
SCUOLA: MCIC82900E - "ENRICO MEDI" PORTO RECANATI 
BANDO: A4 - Visioni Fuori-Luogo - Cinema per la Scuola - I progetti delle e per le Scuole 
Codice Identificativo: fgqyqCFgs 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59 

 VISTO il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

 VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

 VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) 

 VISTO il Regolamento d’Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture 

 VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502 

 ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per i servizi in oggetto risulta 
finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f.2019 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129 concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

 VISTO l’Avviso progetto MIUR/MIBACT prot.n. 0000649 del 17/04/2018 Cinema per la scuola – I 
progetti delle e per le scuole “ 

 VISTO il progetto “Spazio Cinema: incontri di periferia” prodotto da codesta istituzione scolastica e 
trasmesso per la candidatura (prot. 2615 del 14/06/2018); 

 VISTO “l’avviso di assegnazione finanziamento MCIC82900E- A4 - Visioni Fuori-Luogo - Cinema per la 
Scuola - I progetti delle e per le Scuole” del 28/11/2018 (prot. Int. N. 4433 - 29/11/2018); 

 CONSIDERATO l’accettazione formale del finanziamento da parte di questa istituzione scolastica ad 
opera del Dirigente scolastico protempore (prot. 4434 del 29/11/2018) 

 CONSIDERATO   che il progetto prevedeva l'affidamento diretto  della figura di Responsabile scientifico;  

 CONSIDERATE le tempistiche previste per la realizzazione progettuale, nonché per i vari adempimenti 
richiesti   
 

Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016 

 

DETERMINA 

 
1. di stipulare il contratto, con il docente individuato in fase di presentazione del Progetto , mediante 

scrittura privata ovvero corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000526 - 14/02/2019 - C24b - Progetti ministeri - I
MCIC82900E - REGISTRO CONTRATTI - 0000009 - 28/03/2019 - UNICO - I



scambio di lettere, anche mediante posta elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 
50/2016); 

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 3.800,00 IVA inclusa, a carico 
del Programma Annuale e.f. 2019 Progetto P1/3 con contestuale autorizzazione nei confronti del 
Direttore S.G.A. ad operare in tal senso; 

3. di individuare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31, d. lgs. 50/2016 e 
dell’art.5 della l. n. 241/90, il Dsga Luciana Mezzopera; 

4. di precisare, sin da ora, che: 

 il docente  affidatario dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente poter disporre il bonifico 
per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 
con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

 il controllo dei requisiti in capo all’affidatario avverrà ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 
del d. lgs. n. 50/2016 e del relativo Allegato XVII; 

 si procederà alla stipula del contratto subito dopo l’esito dei controlli, stante l’inapplicabilità, 
all’affidamento in esame, del c.d. stand still, come previsto dall’art. 32, comma 10, del d. lgs. n. 50 
del 2016. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

MCIC82900E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000526 - 14/02/2019 - C24b - Progetti ministeri - I
MCIC82900E - REGISTRO CONTRATTI - 0000009 - 28/03/2019 - UNICO - I


